
LUMA-Suomi -hankkeeseen osallistuneen opettajankouluttajan kokemuksia koulutussarjasta  
  
Koulutus on antanut minulle opettajankouluttajana paljon.  
 
Suomen matematiikan opetuksen toimintakulttuuria on yritetty muuttaa vuosikymmeniä, mutta 
edelleenkin opetus on paljolti perinteistä eli mekaanista laskemista sekä sääntöjen opettelua. 
Teoreettiset perusteet sille, miten käsitteet ja menetelmät opittaisiin ymmärtämään, ovat olleet 
tiedossa jo kauan.   
  
Opettajankouluttajat ovat jauhaneet oppeja ja höystäneet niitä käytännön esimerkeillä 
ja tarjonneet kokemuksia uusista tavoista oppia, mutta silti matematiikan opetuksen kulttuuri 
muuttuu hitaasti. Minulle tämä koulutus on tuntunut kuin puuttuvalta palalta ajattelussani. 
Koulutuksessa esitetyt teoriat, periaatteet ja välineiden käyttö ovat tuttuja, mutta tapa, jolla ne on 
esitetty ja esimerkitetty, on ollut valaiseva monella tavoin:   
  

- Koulutuksen tunnelma on oppimista edistävä: rauhallinen ja itse kutakin kuunteleva. 
Kukin saa esittää omat ratkaisunsa, niistä keskustellaan ja pohditaan niiden 
erityispiirteitä ja joskus jalostetaan eteenpäin.   
  
- Olemme saaneet kokemuksen kautta oppia hyviä menetelmiä/tehtäväideoita mm. 
verbalisoinnin harjoittamiseen.  
  
- Kouluttajilla on ollut paljonkin aineistoa varattuna koulutuspäiville ja siitä on 
poimittu olennainen, joka on esitetty kokemuksen, keskustelun ja pohdinnan kautta 
ilman kiirettä. Ennätämme kukin tahoillamme perehtyä muuhun aineistoon, mutta 
saadut kokemukset ovat arvokkaita ja helpottavat tehtävien kokeilua omassa 
opetuksessa.   
  
- Minulle arvokkainta antia on ollut tieto siitä, miten olette käytännössä toteuttaneet 
abstraktion vaiheittaista etenemistä systemaattisesti.  

   
Tulen viemään oppimaani kentälle niin paljon kuin vain osaan kahta kanavaa pitkin: työssäni 
opettajankouluttajana ja paikallisen ops:n kirjoittajatiimissä.   
  
Olemme opiskelijoiden kanssa pohtineet laskualgoritmien oppimisen problematiikkaa. Opetin 
heille, miten opetuksessa edetään systemaattisesti ja millaiset merkinnät voivat auttaa heikkoja. 
Olen aina pyrkinyt opetuksessani kokemuksellisuuteen ja välineitä olemme käyttäneet paljon. 
Tänä vuonna olen pyrkinyt vielä toimimaan uuden ops:n hengessä eli pitämään välineitä aina 
kätevästi saatavilla. Olen kiikuttanut niitä myös luennoille (70 henkilöä) ja opiskelijat ovat sielläkin 
niitä käyttäneet. Niitä opetusideoita, joista en ennätä luennoilla tai harjoituksissa tarjota 
kokemuksia, liitän itsenäisiin tehtäväpaketteihin.   
   
Uusi seudullinen ops on kanava, jonka suhteen minulla on paljon toiveita ja ideoita. Olemme 
suunnitelleet, että opetussuunnitelmaan tulisi esimerkkiosio, jossa olisi mm. arviointilomakkeita 
oppimisen havainnointiin sekä ideoita tehtäviksi, joiden avulla taitoja voi havainnoida tai 
dokumentoida.   
  



Ajattelen, että taitojen ja strategioiden kehittymisen eri vaiheet huomioiva havainnointi 
sekä niihin liittyvät tehtäväideat voisivat auttaa kentällä toimivia opettajia 
muuttamaan toimintakulttuuriaan. Koulutus on tuonut yhteen meitä paikallisia matematiikan 
opetuksen kehittämisestä kiinnostuneita. Ilman tätä en olisi todennäköisesti tullut mukaan ops-
työhön, eikä ainakaan ops-avauksemme olisi ollut niin hedelmällinen. Savonlinnan ops-
avauksessa tähän koulutukseen osallistuvat opettajat toimivat pohdintatiimien kirjureina. Kukin 
ryhmä pääsi aika syvälle miettiessään, mikä opetuskulttuurissa muuttuu tai ainakin pitäisi 
muuttua. Koulutus on siis jo nyt auttanut verkostoitumisessa ja sen ajoitus on tarjonnut 
mahdollisuuden kanavoida opittu kentälle ops:n avulla.   
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